

ANTIOQUIA

(*) RESULTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

RANK.	RANK. 1.000	RAZÓN SOCIAL	ING. OPERACIONALES		ACTIVOS		EBIT	UTILIDAD NETA	
			MILLONES DE PESOS 2018	VAR. % '17-'18	MILLONES DE PESOS 2018	VAR. % '17-'18	MILLONES \$ 2018	MILLONES DE PESOS 2018	VAR. % '17-'18
1	2	ALMACENES ÉXITO	55.036.170	-2,49	65.108.101	2,64	2.337.227	1.172.944	9,51
2	4	EPM	16.314.032	9,37	52.489.283	10,96	3.593.900	2.380.582	3,94
3	6	GRUPO ARGOS	14.314.013	-1,78	48.714.353	2,41	2.619.049	1.194.118	31,72
4	8	GRUPO NUTRESA	9.016.066	3,69	13.523.697	-5,49	849.296	508.756	19,89
5	12	ISA	7.173.967	3,16	44.963.965	3,58	4.273.162	2.600.394	10,95
6	21	UNE EPM TELECOM	4.810.880	-4,93	7.100.129	-2,99	361.699	(65.738)	63,26
7	29	EPS SURA	3.939.305	20,73	931.603	29,12	ND	59.486	45,71
8	43	CELSIA SA ESP	3.424.430	10,68	10.691.852	8,76	1.010.839	350.699	39,74
9	46	GRUPO BIOS	3.073.870	7,02	2.217.306	13,77	223.250	120.184	-10,74
10	49	RENAULT SOFASA	2.662.504	-2,17	854.772	2,13	93.872	57.287	-55,14
11	50	ISAGÉN ESP	2.650.474	12,74	18.989.502	-1,32	1.298.554	454.169	28,66
12	56	PRODUCTOS FAMILIA	2.389.016	3,04	2.247.038	2,59	302.196	206.711	-14,47
13	62	COLANTA	2.230.898	6,94	1.207.920	24,52	13.171	6.278	-63,2
14	72	DISTRACOM Y CIA	1.849.200	12,41	949.072	27,83	71.509	38.285	35,91
15	76	POSTOBÓN SA	1.750.382	7,71	3.410.221	7,65	ND	67.191	-14,58
16	88	SAVIA SALUD EPS	1.598.418	10,66	330.978	6,19	ND	(38.524)	-90,25
17	95	GRUPO ORBIS	1.459.095	-0,93	1.652.766	-2,47	38.389	(16.664)	-153,49
18	100	SOLLA SA	1.408.989	-0,68	704.202	12,96	ND	14.465	-38,34
19	111	CI J GUTIÉRREZ Y CIA SA	1.262.362	4,26	166.838	7,56	ND	14.992	-28,36
20	114	ALIMENTOS FINCA SAS	1.224.254	23,26	665.181	40,19	ND	19.582	-64,45
21	117	GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA	1.203.554	3,64	28.773.968	3,64	ND	648.593	-14,1
22	124	COMFAMA	1.142.526	10,36	1.315.043	6,87	ND	56.807	47,76
23	137	CONSTRUCTORA CONCRETO *	1.080.208	-12,18	3.128.988	1,11	139.078	73.195	-6,41
24	140	CONSTRUCCIONES EL CÓNDOR S.A	1.067.480	18,78	2.564.751	-5,24	129.257	112.577	-38,65
25	151	TERNIUM COLOMBIA S.A.S.	959.113	17,85	1.001.095	15,67	ND	(22.562)	52,41
26	153	COMPAÑIA NACIONAL DE CHOCOLATES S.A.S.	950.289	7,4	1.675.073	-0,32	ND	145.819	41,02
27	157	AUTECO	932.241	2,43	646.168	6,25	ND	17.019	31,12
28	162	COLOMBIANA KIMBERLY COLPAPEL S.A.	923.589	-9,55	1.409.606	-11,4	ND	46.995	-49,89
29	177	COMPAÑIA DE GALLETAS NOEL S.A.S.	852.981	1,69	2.090.131	-0,69	ND	119.499	-2,65
30	184	MINEROS S.A.	799.475	1,13	1.463.961	46,15	190.031	156.644	33,11
31	187	ODINSA S.A. *	788.025	-3,08	5.632.531	9,81	483.921	135.441	-5,95
32	189	CERVECERÍA UNIÓN S.A	783.227	-20,1	1.439.012	16,92	ND	313.237	26,77
33	193	INDUSTRIA COLOMBIANA DE CAFÉ S.A.S.	780.650	-1,39	1.327.054	-0,69	ND	15.155	-29,12
34	200	AVON COLOMBIA SAS	761.302	-2,07	263.649	-9,63	ND	(7.048)	-145,16
35	208	INCOLMOTOS - YAMAHA	732.066	4,33	579.498	1,18	ND	38.116	12,37
36	209	CRYSTAL S.A.S.	728.054	6,01	677.827	-0,46	ND	7.694	-301,94
37	214	GRAN COLOMBIA GOLD SEGOVIA	706.372	29,81	628.303	15,71	ND	166.714	-14,81
38	215	GRUPO EDS AUTOGAS SAS	705.682	6,59	121.312	-1,8	ND	5.362	-92,37
39	216	INDUSTRIAS HACEB S.A.	705.274	7,35	704.221	-2,71	ND	15.206	-185,53
40	218	GASEOSAS LUX S.A.S	700.998	9,65	897.413	12,65	ND	10.088	-2,08
41	220	CRISTALERÍA PELDAR S.A	697.904	7,1	989.918	7,38	ND	121.467	36,82
42	240	INTERNACIONAL DE DISTRIBUCIONES DE VESTUARIO DE MODA SAS	647.250	16,45	191.448	-10,82	ND	30.695	-1,73
43	243	COLTABACO S.A.S.	639.380	12,21	674.209	16,96	ND	(3.124)	-129,44
44	246	NOVAENTA S.A.S	623.619	20,18	265.189	16,6	ND	39.201	39,13
45	256	CAFICULTORES DE ANDES LTDA	602.551	23,5	311.350	5,79	(7.036)	826	-139,31
46	262	CONSTRUCTORA CAPITAL MEDELLÍN S.A.S	582.924	108,07	575.812	-9,74	ND	89.920	359,59
47	268	OPERADORA AVÍCOLA COLOMBIA S.A.S.	568.798	6,51	386.985	3,32	ND	11.399	-224,96
48	280	C.I. UNIBAN S.A	550.786	1,85	879.289	4,2	ND	5.300	-84,27
49	281	C.I. DE METALES PRECIOSOS Y METALES COMUNES	550.539	142,48	94.154	> 500	ND	(476)	94,07
50	283	RENTING COLOMBIA S.A.S	548.826	10,82	1.287.016	3,56	ND	86.111	-20,42